4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ"

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025   № 161
          г. Велиж

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг Администрацией муниципального образования «Велижский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52 и руководствуясь статьями  41,48,49 Устава Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области,  Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести   в постановление   Администрации муниципального образования «Велижский район»   от 13.02.2017  № 82 «Об утверждении Административного регламента  Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению государственной услуги «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район»  от 30.05.2017 №315, от 01.03.2019 №86, от 28.11.2019 №568, от 14.02.2020 №64, от 12.04.2024   № 189) (далее - постановление) следующие изменения:

  1.1. в названии  и пункте  1 постановления слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
  1.2.внести в Административный регламент   Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению государственной услуги   «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район»  от 30.05.2017 №315, от 01.03.2019 №86, от 28.11.2019 №568, от 14.02.2020 №64, от 12.04.2024   № 189) (далее -  Административный регламент) следующие изменения:
1)в названии Административного регламента слова  «Велижский район»  заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2) в подпункте 1.1.1. пункта 1.1. слова   «Велижский район»» заменить словами

« «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
3) в подпункте 1.2.1. пункта 1.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
4)  подпункта 1.3.1. пункта 1.3.  изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Место нахождения Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области: 216290,  Смоленская обл., г. Велиж, пл. Дзержинского, д.7.

Информация по вопросам предоставления государственной  услуги может быть предоставлена заявителям   менеджером отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее - специалист):

- по телефону:  8(48132) 4-11-82;
-по электронной почте Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, e-mail:  velizh@admin-smolensk.ru и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);
-на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в сети Интернет: http://velizh.admin-smolensk.ru/;
- по письменному обращению по адресу: 216290, Смоленская обл., г. Велиж, пл. Дзержинского, д.7;

- при личном обращении граждан в Администрацию.»;
 5) в абзаце два подпункта 1.3.2. пункта 1.3. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

  6)   абзац  три подпункта 1.3.2. пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3.2. - на «Портале государственных  и муниципальных услуг (функций) Смоленской области   и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)»;
7) в абзаце три подпункта 1.3.3. пункта 1.3. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

 8)   подпункт  2.2.1. пункта 2.2. изложить в следующей редакции: «2.2.1. Орган, предоставляющий государственную услугу – Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, непосредственно – специалист отдела жилищно-коммунального  хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в должностные обязанности которого входит исполнение данных полномочий (далее - специалист);
9) раздел 2.5 утратил силу;
10) в абзаце 3) подпункта 2.6.2. пункта 2.6. исключить следующие слова: «и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг ("Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области").»;

11) подпункт 2.11.1. пункта 2.11. изложить в следующей редакции: «2.11.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, не должен превышать 15 минут»;

12)подпункт 2.11.2. пункта 2.11. раздела 2 считать утратившим силу;

13) наименование пункта 2.13. раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная  услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой  государственной  услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

14) в  абзаце 8 подпункта 2.13.6. пункта 2.13. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
 15) абзац 6 пункта 3.1. раздела 3 утратил силу;
 16)   подпункт  3.4.3. пункта 3.4.  изложить в следующей редакции: «3.4.3. В случае, если предоставление государственной услуги входит в полномочия Администрации и отсутствуют определенные пунктом 2.9.1 настоящего Административного регламента основания для отказа в предоставлении государственной услуги, специалист отдела готовит проект постановления Администрации о предоставлении жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и передает его Главе муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» (далее  – Глава муниципального образования)  либо лицу, его замещающему, для подписания»;

17) подпункты 4.1.1. и 4.1.2. пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
  «4.1.1. Начальник отдела жилищно-коммунального  хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области осуществляет текущий контроль за соблюдением последовательности и сроков действий и административных процедур в ходе предоставления государственной услуги.
         4.1.2. Текущий контроль осуществляется путем проведения начальником отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области или лицами, уполномоченными на проведение проверок соблюдения положений настоящего Административного регламента, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, подготовку ответов на обращения заявителей.»;

18) наименование пункта 4.3. изложить в следующей редакции: «4.3.Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления государственной  услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления государственной  услуги»

19) подпункт  4.3.3. пункта 4.3. изложить в следующей редакции: «4.3.3. Плановый контроль за полнотой и качеством предоставления государственной услуги осуществляется в ходе проведения проверок в соответствии с графиком проведения проверок, утвержденным Главой муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.»;
 20) в абзаце 2) подпункта 5.2. раздела 5. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
21) абзац 3пункта5.2. раздела 5 исключить;
22) подпункт 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.4. Заявитель вправе подать жалобу в Администрацию, отдел жилищно-коммунального  хозяйства Администрации (далее – органы, предоставляющие государственную услугу) в письменной форме или в электронном виде. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего государственную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего государственную услугу.»;
23) приложение 1 утратило силу;

24) в приложениях 2 и 3 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
       2.Данное постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский  муниципальный округ» Смоленской области http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                             Г.А.Валикова
О  внесении изменений  в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.02.2017  № 82 «Об утверждении Административного регламента  Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению государственной услуги «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район»  от 30.05.2017 №315, от 01.03.2019 №86, от 28.11.2019 №568, от 14.02.2020 №64, от 12.04.2024   № 189)

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев